Администрация (исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Деревня Ястребовка»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 07 »    04   2021 года                                  	           № 08
 д. Ястребовка

	Об утверждении плана проведения месячника и субботников по наведению чистоты и порядка на территории сельского поселения «Деревня Ястребовка»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» и Решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Ястребовка» от 01.02.2012года №76 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования сельского поселения «Деревня Ястребовка» Ферзиковского района» в целях наведения чистоты и порядка на территории населенных пунктов сельского поселения «Деревня Ястребовка», улучшения противопожарной, санитарно-эпидемиологической обстановки,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по благоустройству  территорий  населенных пунктов сельского поселения «Деревня Ястребовка» в период проведения месячника по санитарной уборке и благоустройству (Приложение №1).

2. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте администрации сельского поселения «Деревня Ястребовка»

.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения
«Деревня Ястребовка»                                                               Н.Ф.Каптан

Приложение №1

К Постановлению
Главы сельского поселения
«Деревня Ястребовка»
от  07.04.2021г. № 08

План мероприятий по благоустройству территорий
сельского поселения «Деревня Ястребовка» в период проведения месячника
по санитарной уборке и благоустройству.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Периодичность
	Ответственные исполнители

	1
	Подготовка проекта плана проведения субботников
	С 05.04.2021г. до 09.04.2021г.

	Заместитель Главы СП «Деревня Ястребовка»
Симачёва Т.В.

	2.
	Организация, проведения работ по приведению в надлежащее состояние придомовых территорий жилых домов
	Апрель, по мере схода снежного покрова
	Ежедневно до приведения в надлежащее состояние
	Администрация СП «Деревня Ястребовка», старосты населенных пунктов СП

	3.
	Организация, проведение работ по приведению в надлежащее состояние объектов торговли и прилежащих территорий
	Апрель, до 30.04.2021г.
	Ежедневно до приведения в надлежащее состояние
	Руководители (владельцы) помещений и строений

	4.
	Организация, проведение работ по приведению в надлежащее состояние объектов социально-культурного назначения и прилегающих территорий
	Апрель, до 30.04.2021г.
	Ежедневно до приведения в надлежащее состояние
	Директор СДК п.Желябужский Романова О.Ю.

	5.
	Проработка вопросов с руководителями предприятий и индивидуальными предпринимателями по уточнению проводимых работ по подведомственным объектам

	Ежедневно до приведения в надлежащее состояние.
Далее по мере необходимости
	ООО «Охотничье хозяйство «Петровское» Долгов М.А., ООО «Продторг, филиал №17 Глазко К.Ю.,
 ИП «КФХ Смирнов В.В.» Смирнов В.В.

	6.
	Организация, проведение мероприятий по уборке мест общего пользования на территории населённых пунктов СП
	До 30.04.2021г.
	Ежедневно до приведения в надлежащее состояние
	Администрация СП «Деревня Ястребовка», жители населённых пунктов

	7.
	Мониторинг территорий садоводческих товариществ по вопросам благоустройства территорий и заключений договоров на вывоз ТБО, уборку сухостоя
	До 30.04.2021г.
	По плану председателей СНТ
	Председатели СНТ - 22

	8.
	Наведение порядка на прилегающих территориях садоводческих товариществ, уборка территорий общего пользования улиц. Наведения порядка в прилегающих лесных массивах
	Апрель-май, в течении весенне-летнего периода
	По плану председателей СНТ.
	Председатели СНТ, жители населённых пунктов

	9.
	Уборка обочин дорожного полотна, сбор и вывоз мусора с обочин дорог, вывоз веток и сухостоя

	До 07.05.2021г.
	Ежедневно до приведения в надлежащее состояние.
	Руководители предприятий обслуживающие участки дорог

	10.
	Организация, проведение мероприятий по уборке мест воинских захоронений и памятных знаков.
	Апрель-май
	Ежедневно до приведения в надлежащее состояние
	[bookmark: _GoBack]Администрация СП «Деревня Ястребовка», старосты населенных пунктов СП

image1.png